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Pārskata perioda kopsavilkumu 

Darba prioritātes un sasniegumi. 

2025. gada prioritāte bija kārtējā akreditācija. Tā izaicinājums bija vadības 

maiņa – jaunajam bibliotēkas vadītājam bija jāsagatavo akreditācijas dokumentācija, 

balstoties uz iepriekšējās vadītās darbības rezultātiem un pieejamajiem dokumentiem. 

Rezultāts bija veiksmīgs: 2025. gada 29. oktobrī bibliotēka ar nelieliem ieteikumiem 

tika akreditēta. Akreditācijas ieteikumus pieņemam un apņemamies turpmāko gadu 

laikā realizēt. 

Bibliotēkas darbā tika veiktas arī nozīmīgas telpu un krājuma pārkārtošanas: 

nodrošināta bērniem un jauniešiem ērtāka un plašāka lasītavas un krājuma telpas 

izmantošana, nomainītas žalūzijas diviem logiem un paklājs. Veikta visaptveroša 

grāmatu krājuma izvērtēšana un sakārtošana, pārmarķētas bērnu un jauniešu literatūras 

grāmatas atbilstoši telpām, kurās tās atrodas. 

Jauni pakalpojumi, esošo pakalpojumu pilnveide. 

Ar 2025. gada oktobri tika uzsākts jauns pakalpojums, kura ietvaros senioriem 

un cilvēkiem ar īpašām vajadzībām reizi mēnesī grāmatas tiek nogādātas uz mājām. 

Pakalpojuma nodrošināšanai izmantojam Kokneses apvienības pārvaldes transportu ar 

vadītāju, sedzot tikai degvielas izmaksas. Pakalpojuma uzsākšana tika plaši 

popularizēta, par to ziņoja Latvijas Televīzijas “Dienas ziņas” sižetā un novada 

laikrakstos. Skatīt 1. pielikumu. 

No 2025. gada maija bibliotēka sadarbojas ar Latvijas Neredzīgo bibliotēku, 

nodrošinot lielformāta drukas grāmatu pieejamību cilvēkiem ar redzes traucējumiem. 

Turpinām savus bibliotēkas lietotājus par jaunumiem informēt sociālajā tīklā 

Facebook  - https://www.facebook.com/Koknesesbibl  un no septembra ir izveidots 

jauns Instagram ( IG) https://www.instagram.com/kokneses_bernu_biblioteka/  konts. 

Nozīmīgi/jauni projekti. 

Šajā gadā sadarbībā ar Kokneses jauniešu biedrību “Solis”, biedrību “Irši 

iedvesmo” un Kokneses bibliotēku tika iesniegts projekts un saņemts finansiālais 

atbalsts Vidzemes plānošanas reģiona īstenotās programmas “Vidzemes kultūras 

programma 2025” ietvaros, kas tiek realizēta Valsts kultūrkapitāla fonda 

mērķprogrammā “Latviešu vēsturisko zemju attīstības programma”. Projekta “Nokļūt 

stāstā” ietvaros Kokneses bibliotēkā norisinājās septiņas lasīšanas veicināšanas 

nodarbības ar autoriem un lektoriem dažādām vecuma grupām. Pamatā nodarbības 
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norisinājās Kokneses bibliotēkā, un divas bija iespēja nodrošināt arī  Kokneses 

bibliotēkas struktūrvienībā - Bebru pagasta bibliotēkā. Tāpat Bibliotēka piedalījās 

Pieaugušo izglītības dienās Aizkraukles novadā, kuru laikā sadarbībā ar Aizkraukles 

novada Interešu izglītības centru un Izglītības un zinātnes ministriju tika īstenots 

Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības 

pieaugušo izglītībā veicināšanai Latvijā” (Nr. 101144108-NCLV2024-2025-

ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA). Bibliotēkas apmeklētājiem bija iespēja 

klausīties lekciju un iesaistīties diskusijā par tēmu “Dzīvesveida ietekme uz klimatu”, 

kuru vadīja lektore Liene Sebre no organizācijas “Zaļā brīvība”.      

Kokneses bibliotēka piedalījās arī  Aizkraukles novada Jauniešu dienās 2025, 

kas šogad norisinājās Koknesē, organizējot radošu grāmatzīmju veidošanas darbnīcu ar 

citātiem par lasīšanas nozīmīgumu. Skatīt 2. pielikumu. 

LG500 Kulminācijas gads – pirmajai grāmatai latviešu valodā 500. 

Bibliotēkā kopā ar lasītājiem tika veidota izstāde “Senākās grāmatas bibliotēkā 

un lasītāju grāmatu plauktos”. Atsaucība bija liela, un vairākus mēnešus apmeklētāji 

varēja aplūkot senākās grāmatas, kuras atrodas koknesiešu grāmatu plauktos. Izstādi ik 

pa laikam atkārtoti izvietosim, popularizējot senās grāmatas un to vērtības. Skatīt 6. 

pielikumu. 

Mākslīgā intelekta (MI) izmantošana bibliotēku darbā. 

Projektos bibliotēka nepiedalījās, taču piedalījās dažādās apmācībās. 

Bibliotēkas darbā Mākslīgā intelekta  (MI) rīki tiek izmantoti afišu veidošanā, 

informācijas meklēšanā un atlasē. 

Bibliotēku iesaiste sava reģiona ilgtspējīgas attīstības mērķu sasniegšanā  

Sadarbībā ar Aizkraukles novada Interešu izglītības centru aicinājām un 

uzrunājām apmeklētājus piedalīties projektā "Sabiedrības digitālo prasmju attīstība", lai 

mūsu novada sabiedrība kļūtu digitāli attīstītāka un drošāka izmantojot Digitālos 

risinājumus ikdienā. 

 Lasītveicināšanas aktivitātes 

Bibliotēka organizē grāmatu un lasīšanas popularizēšanas pasākumus, aktīvi 

iesaistoties lasīšanas veicināšanas projektos “Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija”, 

“Nacionālā skaļās lasīšanas sacensība” un “Ziemeļvalstu literatūras nedēļa”. Sadarbībā 

ar Ilmāra Gaiša Kokneses vidusskolu un PII”Gundega rīkojam regulāras bibliotekāras 

stundas.  

Projekta “Nokļūt stāstā” ietvaros īstenotās aktivitātes.  
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 Bibliotēkā tika rīkota tikšanās ar grāmatu blogeri un autori Māru Bitāni “Mans 

grāmatu gads”, kuras laikā tika apspriesti dažādi literatūras žanri, to popularitāte un 

lasītveicināšanas nozīme. 

Citas ar bibliotēkas darbu saistītās problēmas, to risinājumi. 

No 2026. gada 1. aprīļa mainījusies bibliotēkas vadītāja. No 2026. gada 1. jūlija 

bibliotēkā stājies darbā jaunais vecākais bibliotekārs darbam ar bērniem un jauniešiem. 

Tika atrisināts bibliotēkas apkopējas jautājums. Līdz 2025. gada decembrim 

bibliotēkas uzkopšanu veica paši darbinieki, bet no 2026. gada janvāra šo darbu 

nodrošinās Kokneses apvienības pārvaldes apkopēja.  

 

1.Vispārīgs bibliotēkas raksturojums 

Aizkraukles novada pašvaldības Kokneses bibliotēka (turpmāk tekstā - 

Bibliotēka)  ir iestāde, ar juridiskas personas tiesībām, Bibliotēku likuma noteiktajā 

kārtībā reģistrēta Latvijas Republikas Kultūras ministrijā un reģistrēta LR Uzņēmumu 

reģistrā, Bibliotēku likuma noteiktajā kārtībā veic pasaules kultūras mantojuma – 

iespieddarbu, elektronisko izdevumu, rokrakstu un citu dokumentu uzkrāšanu, 

sistematizēšanu, kataloģizēšanu, bibliografēšanu un saglabāšanu, kā arī nodrošina tajā 

esošās informācijas publisku pieejamību un izmantošanu.  

Kokneses bibliotēkai ir divas ārējās struktūrvienības:  

1) Iršu  pagasta bibliotēka, 

2) Bebru pagasta bibliotēka. 

 Bibliotēkas ģeogrāfiskais izvietojums ir Kokneses pilsētas centrā, kas 

ļauj lietotājiem ērti nokļūt bibliotēkā. Bibliotēkas apkalpojamajā teritorijā atrodas 

Ilmāra Gaiša Kokneses vidusskola, Pirmsskolas izglītības iestāde ”Gundega”, 

Kokneses mūzikas skola, Tūrisma informācijas centrs, Koknese sporta centrs,  

Kokneses kultūras centrs, Jauniešu biedrība “Solis”, Pensionāru klubiņš “Pīlādzītis”, 

Radošā māja ar biedrību “Baltaine”, Kokneses fonds un  Likteņdārzs, Sociāla dienesta 

dienas centrs cilvēkiem ar īpašam vajadzībām un Kokneses apvienības pārvalde. 

Bibliotēka ir lielākā bibliotēka Kokneses apvienības pārvaldes teritorijā, kuras 

pārziņā ir bagāts grāmatu un periodisko izdevumu krājums, kā arī kvalificēts personāls. 

Bibliotēka nodrošina administratīvās, lietvedības un organizatoriskās funkcijas tās 

ārējām struktūrvienībām, kā arī pēc struktūrvienību vadītāju pieprasījuma sniedz 

konsultācijas un metodisko atbalstu. No 2024. gada septembra personāla lietu 
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pārvaldību savā pārziņā ir pārņēmusi Aizkraukles novada pašvaldības Personāla 

nodaļa.  

Kokneses bibliotēka strādā ar budžeta plānošanas programmu Budžets, Lietvari 

–lietvedības  dokumentu vadības sistēmu un personāla uzskaites lietojumprogrammu 

Kadri. 

Darbs ar Meemo E-WORK SAFETY( programma par  darba aizsardzību, 

ugunsdrošību) u.c. Bibliotēka savā darbībā ievēro Bibliotēku likumu , likumu „Par 

pašvaldībām”, citus LR likumus, MK noteikumus, normatīvos aktus, Aizkraukles 

novada domes lēmumus un rīkojumus, bibliotēkas lietošanas noteikumus un nolikumu. 

Bibliotēkas grāmatvedības funkciju veic Aizkraukles novada pašvaldības 

Administrācijas Finanšu un grāmatvedības nodaļa pēc rēķinus, aktus ievades Lietvaris 

sistēmā. Aizkraukles novada kultūras pārvalde sniedz metodiskos norādījumus. 

Jau septīto gadu Kokneses bibliotēkā darbojas Kokneses pilsētas Valsts un 

pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs (turpmāk tekstā VPVKAC), kas 

iedzīvotājiem nodrošina iespēju uz vietas saņemt vairākus valsts iestāžu un pašvaldības 

pakalpojumus. Ar 2025. gadu VPVKAC ir pieejams arī attālinātā ierēdņa pakalpojums, 

kura nodrošināšanai bibliotēkai piešķirts jauns dators ar visu nepieciešamo aprīkojumu. 

Līdz 2025. gada jūnijam Valsts un pašvaldību vienotajā klientu apkalpošanas centrā 

strādāja divi darbinieki, kuri līdztekus bibliotēkas darbam pildīja arī VPVKAC 

pienākumus. No 2025. gada 1. jūlija, sakarā ar valsts dotācijas samazinājumu, darbu 

turpina viens darbinieks.  

Uz 2025. gada 1. jūliju Kokneses pilsētā un lauku teritorijā bija reģistrēti 3 529 

iedzīvotāji. No tiem 2025. gadā 805 iedzīvotāji bija aktīvie Kokneses bibliotēkas 

lietotāji, savukārt kopējais bibliotēkā reģistrēto lietotāju skaits bija 1 615. Uz 2025. 

gada 31. decembri Bibliotēkas aktīvie lietotāji veidoja aptuveni 22,8 % no Kokneses 

pilsētas un lauku teritorijas iedzīvotāju kopskaita. 

Tabula “Bibliotēku sadarbības modelis” 

Bibliotēku sadarbības modelis 

reģionā 

Atzīmēt atbilstošo 

Centralizēts  

Decentralizēts 
 

Jaukta tipa x 
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Aizkraukles novada centrālā bibliotēka ir reģiona galvenā bibliotēka, kas 

nodrošina metodisko un konsultatīvo atbalstu, kā arī reģiona elektroniskā kopkataloga 

BIS Alise uzturēšanu, pārraudzību un izmantošanu bibliotēku darbā. 

Izmaiņas bibliotēku darbībā pārskata periodā 

Izmaiņas bibliotēku darbībā pārskata periodā nav notikušas. 

Bibliotēku akreditācija 

  2025.gada septembrī  bibliotēkai tika veikta akreditācija. Bibliotēka kā vietējas 

nozīmes publiskā bibliotēka tika atkārtoti akreditēta 2025.gada 29. oktobrī  (Kultūras 

Ministrijas izsniegta akreditācijas apliecība Nr.320C) uz pieciem gadiem.  

 

 

2. Finansiālais nodrošinājums 

Bibliotēkas galvenais finansētājs 2025. gada bija Aizkraukles novada dome. 

 

     Tabula “Bibliotēkas izdevumi” 

 2023 2024 2025 

Izdevumi kopā (EUR) 71268 80139 76218 

Darbinieku atalgojums (bruto) 46974 54366 49523 

Krājuma komplektēšana 5366 5445 5432 

 

Pagājušajā gadā pašvaldības kopējais finansējums samazinājies par 3921 eiro, 

arī darbinieku atalgojums samazinājās, to ietekmēja VPVKAC darbinieku atalgojuma 

samazinājums un trīs mēnešus brīvā vecākā bibliotekāra vakance. Finansējums krājuma 

papildināšanai un periodikas iegādei samazinājās minimāli – par 13 eiro. Neskatoties 

uz kopējā finansējuma samazinājumu, tas galvenokārt nodrošina bibliotēkas 

pamatfunkciju izpildi, kuru izmaksas katru gadu pieaug inflācijas ietekmē. Finansējums 

ir nepietiekam bibliotēkas attīstībai, pasākumu īstenošanai un inventāra iegādei. 
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3. Materiālā un tehniskā stāvokļa vērtējums 

Bibliotēkas telpas atrodas labā tehniskā stāvoklī un ir aprīkotas ar elektronisko 

apsardzes sistēmu un automātisko ugunsdrošības signalizāciju. Pie ēkas ir izbūvēta 

uzbrauktuve, savukārt pirmajā stāvā pie ieejas ir ierīkota zvanu poga saziņai ar 

personām ar kustību traucējumiem. 

Apmeklētājiem ir nodrošināts sabiedriskais interneta pieejas punkts ar četrām 

datorizētām darba vietām, kā arī iespēja izmantot skeneri, printeri, kopētāju un 

laminētāju. 

Bibliotēkas rīcībā ir desmit stacionārie datori, no kuriem seši paredzēti lietotāju 

vajadzībām, bet divi izvietoti VPVKAC telpā. Četri datori tiek izmantoti darbinieku 

vajadzībām klientu apkalpošanas un darba pienākumu veikšanai. Papildus pieejams 

viens portatīvais dators, kas izmantojams pieslēgšanai projektoram, VPVKAC 

vajadzībām vai gadījumos, kad pakalpojumu sniegšana nepieciešama ārpus bibliotēkas 

telpām. Bibliotēkas materiāli tehniskajā nodrošinājumā ietilpst divas 

daudzfunkcionālās iekārtas ar skenēšanas, kopēšanas un krāsainas drukas iespēju līdz 

A3 formātam, kā arī projektors. Kopumā bibliotēkas datoru un tehniskā aprīkojuma 

nodrošinājums ir apmierinošs. 

Bērnu literatūras nodaļā pieejamais dators tika pārvietots uz pieaugušo 

literatūras nodaļas telpām, kas atrodas tiešā tuvumā, lai atbrīvotu telpu un pielāgotu to 

apmeklētāju vecumposmam un vajadzībām. Tika konstatēts, ka bērni un jaunieši 

stacionāros datorus izmanto reti un galvenokārt drukāšanas vajadzībām. Bērnu 

literatūras nodaļas apmeklētāji pārsvarā izmanto savas personīgās viedierīces, ja 

nepieciešams, pieslēdzoties bibliotēkas bezvadu interneta tīklam (Wi-Fi) . 

Bērnu literatūras nodaļā tika nomainītas žalūzijas diviem logiem, nomainīts 

paklājs un iegādāti divi pufi. Izstāžu uzkares stendam tika papildus iegādāti āķi un 

auklas. Inventāra papildināšanai kopā tika izlietoti 693 eiro. Tika veikts 

daudzfunkcionālā printera remonts, kā arī nomainīti akumulatori drošības un 

ugunsdrošības apsardzes sistēmā.  
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 4. Personāls 

Bibliotēkā strādā četras darbinieces uz pilnu slodzi: 

 Vadītāja ar maģistra grādu citā jomā un 19 gadu darba stāžu bibliotēkas darbā. 

 Vecākā bibliotekāre ar maģistra grādu  un bakalaura grādu citās jomās. 

 Divas vecākās bibliotekāres ar vispārējo vidējo izglītību un darba stāžiem virs 

30 gadiem. 

No šā gada 1. aprīļa līdzšinējā bibliotēkas vadītāja devās pensijā, un ar 1. aprīli 

bibliotēkai ir jauns vadītājs. Savukārt no 2025. gada 1. jūlija amatā stājās jauns vecākais 

bibliotekārs darbam ar bērniem. Profesionālās pilnveides nolūkā darbinieks 2025. gadā 

apguva neformālās izglītības programmas e-mācību kursu 10 stundu apjomā “Soli pa 

solim: darbs ar bērniem un jauniešiem bibliotēkā. 

Personāla attīstībai piešķirts finansējums 199,13 eiro apmērā, kas ietver 

profesionālās pilnveides kursu un semināru apmaksu, transporta izdevumus, kā arī citus 

ar pieredzes apmaiņas braucieniem saistītos izdevumus. 

 

Tabula “Apmeklētie profesionālās pilnveides pasākumi” 

N.p 

k. 

Norises 

 laiks 

Organizētāji 

 

Pasākuma nosaukums, galvenās tēmas Stundu 

skaits 

Klātienē 

vai 

attālināti 

1. 12.03.2025. LNB BLC "Pedagogu informācijas prasmju un 

digitālo prasmju pilnveide" 

LNB pakalpojumi, prasme izmantot datubāzes, 

bibliotēkas elektroniskie resursi, Mi rīku 

iemantošanas iespēja u.c. 

8 Attālināti 

 08.04.2025. LNB “Mākslīgā intelekta (Artificial 

Intelligence) izmantošana darbam un 

radošumam” 

Izprot Mi darbības principus, rīku izmantošana 

satura radīšanai, lietojumprogrammu maksas 

un bezmaksas atšķirības, MI lai radītu vizuālos 

materiālus.  

6 Klātiene 

2. 24.04.2025. Latvijas 

Drošāka 

interneta 

centrs 

"Pieredzēt mākslīgo intelektu" 

Kas ir MI, iespējas, problēmu risinājumi, riski.  

 

8 Attālināti 
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3. 29.04.2025. LNB BLC Konference "Literatūras zināšanas 

lasītveicinātājiem" 

Lasītprasmes nozīme, literatūras 

pārskati,tendences   

5 

 

 

Klātiene 

4. 06.05.2025. Baltijas 

Datoru 

akadēmija 

 "Prezentāciju meistarība ar Canva rīku - 

uzrunājošu vizuālo materiālu veidošanai" 

 

5 Attālināti 

 07.05.2025. SIA "Baltijas 

Datoru 

akadēmija" 

"Mākslīgais intelekts tuvplānā - jaunas 

iespējas produktīvākam darbam". 

5 Attālināti 

5. 08.05.2025.  Sunākstes 

pagasta 

bibliotēka 

Aizkraukles novada publisko bibliotēku 

bibliotekāru seminārs 

4 Klātiene 

6. 20.05.2025. LNB BLC 

LBB 

Latvijas pagasta bibliotekāru 7. kongress 

"Pagasta bibliotēka - kopiena: 

demokrātijai, ilgtspējai un saliedētībai" 

Pagasta bibliotēkas loma un vērtība, bibliotēka 

-  kopienas saliedētībai, kopienas loma 

lasīšanas paradumu veicināšanai.  

6 Klātiene 

7. 11.06.2025. Aizkraukles 

novada 

bibliotēku 

metodiķe R. 

Kviese 

Latvijas bibliotēku sistēma un bibliotēku 

reglamentējošie dokumenti. 

Dokumentācijas akreditācijai, citu novadu 

pieredze iestādes reglamentējošo dokumentu 

izveide kopībā.  

4 Klātiene 

8. 09.10.2025. LNB Tīmekļseminārs “Medijpratība kā 

akadēmiskā darba kompetence” 

Medijpratība akadēmiskajā vidē, studentu 

prasmes un sadarbība ar bibliotēku, tēla 

veidošana tiešsaistes vidē.  

4 Attālināti 

 22.10.2025. Kokneses 

bibliotēkas 

vadītāja  

“Pieredzes apmaiņas brauciens uz Bauskas 

novadu”. 

Valles bibliotēkas apmeklējums - labās prakses 

piemēri, pieredzes apmaiņa, Brāļu Antmaņu 

muzejs - , teātra pasaule un izcilas personības, 

V.Plūdoņa muzejs – rakstnieka dzīvesgājums, 

darbi, talants un latviskā dzīvesziņa V.Plūdoņa 

laikā, Pilsrundāles bibliotēka - - labās prakses 

10 Klātiene 
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piemēri, pieredzes apmaiņa, jaunā ēkas 

apskate, kultūras centra iepazīšana.  

9. 13.11.2025. Aizkraukles 

Kultūras 

pārvalde 

 Aizkraukles  novada publisko bibliotēku 

darbinieku seminārs 

MI radītais saturs, attēlu izcelsme, atpazīšana, 

personalizētie algoritmi, informācijas burbuļi.  

4 Klātiene 

 05.12.2025 Latviešu 

valodas 

aģentūra 

“Aktuālas tendences jaunākajā latviešu 

literatūrā” 

Latvijas oriģināl dramaturģija, jaunākās 

tendences latviešu prozā, latviešu jaunākās 

dzejas daudzveidība un kopsakarības.  

12 Attālināti 

 05.12.2025 LNB BLC ‘”Soli pa solim: darbs ar bērniem un 

jauniešiem bibliotēkā”. 

Darbs ar bērniem u jauniešiem bibliotēkā, tā 

specifika, publisko un skolu bibliotēku 

atšķirības, nozares elektroniskie resursi, 

bibliotekāro stundu veidošana, pētnieciskais 

darbs lokālās kultūrvides pētīšanā, veiksmīgas 

sadarbības nosacījumi ar dažādiem sadarbības 

partneriem, spēja kritiski izvērtēt savu darbu.  

10 Attālināti 

10. 10.12.2025 Latvijas 

Pašvaldību 

mācību 

centrs 

“Drošas un jēgpilnas digitālās vides 

veidošana bērniem un pusaudžiem. 

Iespējamie riski un priekšrocības”. 

Bērnu attīstība un vajadzības , lai nerastos 

atkarības, digitalizācijas riski un 

priekšrocības, riska grupas bērnu 

raksturojums, Pedagogu nepieciešamās 

prasmes un zināšanas.  

3 Attālināti 

11. 11.12.2025. Aizkraukles 

Kultūras 

pārvalde 

Aizkraukles  novada publisko bibliotēku 

darbinieku semināri kopā pa visu gadu  

28 Klātiene 

 

Šajā pārskata periodā gan klātienē, gan attālināti apgūtas vairākas tēmas, tostarp par 

mākslīgā intelekta izmantošanu darbā, tā priekšrocībām un riskiem, kā arī vizuālo materiālu 

veidošanu. Tāpat papildinātas zināšanas darbā ar bērniem un jauniešiem, literatūras 

pārzināšanā un dokumentācijas pilnveidošanā. 
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Pēc ilgāka pārtraukuma Kokneses bibliotēkas un tās struktūrvienību darbinieki devās 

pieredzes apmaiņas braucienā. Šādas aktivitātes plānots turpināt, jo tās veicina kolektīva 

saliedētību, piederības sajūtu, pieredzes apmaiņu, zināšanu iegūšanu un jaunu ideju 

ģenerēšanu. Skatīt 3. pielikumu 

 2026.gadā ir plānots vecākajam bibliotekārām apgūt profesionālās pilnveides 160h 

kursu, un vadītājai nolikt kvalifikācijas eksāmenu.  

 

5. Pakalpojumu piedāvājums un pieejamība 

 Aktīvo lietotāju skaits ( +6 apmeklētāji) 

 Bibliotēkas apmeklējums ( -1713 apmeklējumi) 

 Virtuālais apmeklējums ( +9088)  

 Izsniegums (+ 937) 

 

Tabula “Bibliotēkas pamatrādītāji” 

 2023 2024 2025 % salīdzinot ar 

iepr. gadu 

Aktīvo lietotāju skaits 819 799 805 −2,4%; + 0,8 % 

t. sk. bērni līdz 18.g. 443 454 332 +2,4%; – 26,9 % 

Bibliotēkas fiziskais 

apmeklējums 

9312 9640 7927 +3,5%; 17,8 % 

t. sk. bērni līdz 18.g. 4030 3702 2455 −8,1%; –33,7 % 

Virtuālais apmeklējums 3355 4900 13988 +46,1%; +185,5% 

Izsniegumu kopskaits 16780 19493 20430 +16,2 %+4,8 % 

t.sk. bērniem līdz 18.g. 4168 6977 4342 67,4 %; –37,8 % 

Izdevuma veidi:     

grāmatas 12373 14628 13945 +18,2 %; –4,7 % 

periodiskie izdevumi 4472 4865 6294 +8,8 %; +29,4 % 

Iedzīvotāju skaits 3435 3439 3529 +0,12 %; +2,6 % 

t. sk. bērni līdz 18 g. 569 571 645 + 0,35 %;+ 13,0 % 

Bibliotekārais aptvērums % 

no iedz. skaita pagastā, 

pilsētā, reģionā 

23% 24% 23% +4,35% ; -4,35 % 

t. sk. bērni līdz 18 g. 78% 79% 51% +1,28 %; −35,4 % 
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Bibliotēkas aktīvo lasītāju skaits nedaudz pieaudzis, taču fiziskais apmeklējums 

samazinājies, kas var liecināt par lielāku tiešsaistes resursu un e-grāmatu izmantošanu. 

Bērnu apmeklējums un grāmatu izsniegums samazinājies, iespējams, digitālo 

paradumu ietekmē. Joprojām jūtama pandēmijas ietekme uz paradumiem – bērni vairāk 

pieraduši pie digitāliem risinājumiem un brīvā laika pavadīšana viedierīcēs. Kopsummā 

kopējais izsniegums palielinājies, ko veicinājis periodikas, laikrakstu un žurnālu 

izsnieguma pieaugums. Ievērojami audzis virtuālais apmeklējums. Virtuālā 

apmeklējuma pieaugums bibliotēkā skaidrojams ar pastiprinātu aktivitāti sociālajos 

tīklos, regulāru informācijas aktualizēšanu un mērķtiecīgāku digitālā satura veidošanu. 

Virtuālā vide kļūst par nozīmīgu saziņas un informācijas kanālu, īpaši lietotājiem, kuri 

bibliotēku klātienē apmeklē retāk. 

Kopsavilkumā 2025. gads bibliotēkai iezīmējas ar aktīvu lietotāju saglabāšanu 

un digitālo pakalpojumu izmantošanas pieaugumu, kamēr tradicionālais fiziskais 

apmeklējums un bērnu grāmatu izsniegums piedzīvo nelielas izmaiņas. Bibliotēkas 

darbība atspoguļo mūsdienu lasītāju paradumu maiņu un ļauj piedāvāt sabalansētu 

pakalpojumu klāstu gan fiziski apmeklējošajiem, gan tiešsaistes lietotājiem. 

Daļu datu iepriekšējo gadu atskaitēs, iespējams, atspoguļoti ne pilnīgi precīzi, 

jo tie tika iegūti neprecīzi. 2025. gada atskaitei dati izmantoti no portāla 

kulturaskarte.lv, un atsevišķos jautājumos novērojamas nelielas atšķirības 

salīdzinājumā ar reālajiem datiem. 

Esošo pakalpojumu pilnveide 

Turpinām darbu literatūras popularizēšanas pasākumos un sociālajos tīklos, kā 

arī attīstām sadarbību ar skolu un pirmsskolas izglītības iestādēm, aicinot klases un 

bērnu grupas piedalīties bibliotekārajās stundās. Pedagogu un izglītības iestāžu 

noslogotības dēļ klašu un grupu apmeklējums nav tik regulārs, kā vēlētos. Šajā gadā 

tika organizētas 42 literatūras izstādes, tai skaitā 22 bērnu literatūras nodaļā,  kuras 

izstāžu norises laikā vairākkārt tika popularizētas sociālajos tīklos, mudinot 

apmeklētājus apmeklēt bibliotēku. 

Kokneses bibliotēka veic jaunieguvumu apstrādi BIS ALISE sistēmā. 

Rekataloģizācija pabeigta 100 % apmērā, un jau desmito gadu tiek nodrošināta 

automatizēta lasītāju apkalpošana, kas uzlabo krājuma pieejamību un apkalpošanas 

kvalitāti.  

Turpinām iepriecināt apmeklētājus ar dažādām mākslas un kolekciju izstādēm. 

Šogad kopumā bija deviņas izstādes, tostarp fotogrāfiju, gleznu, rokdarbu un 
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kolekcionējamo priekšmetu – piemēram, šķiltavu, ežu un vecu grāmatu – izstādes. 

Izstādes, kuras tiek izvietotas pie sienām uz diviem mēnešiem, lai nodrošinātu plašāku 

apmeklējumu iespēju.  

Pakalpojumu attīstība, jauninājumi – kopaina, piemēri, vērtējums. 

2025. gada oktobrī tika uzsākts jauns pakalpojums – grāmatu piegāde lasītājiem 

dzīvesvietā reizi mēnesī. 2025. gadā tika īstenoti 3 izbraukumi, kuru laikā 8 lasītājiem 

piegādāta 151 grāmata. 

Bibliotēka piedāvā dažādu tēmu bibliotekārās stundas, nosūtot piedāvājumus 

pedagogiem reizi divos mēnešos.  

Sadarbībā ar Latvijas Neredzīgo bibliotēku apmeklētājiem tiek piedāvāti 

pielāgotās literatūras resursi. 2025. gadā palielinātās drukas grāmatas izmantoja 8 

lasītāji, izlasot 35 grāmatas. 

Digitālie pakalpojumi (virtuālās izstādes, mobilās aplikācijas, audio gids, attālinātā 

reģistrācija bibliotēkā u.c 

Popularizējam iespēju lasīt e-grāmatas 3td.lv platformā. 

Datubāzes popularizēšanai Dzimtās valodas dienā piedāvājām iepazīt Letoniku 

– pastāstījām, kas šajā datubāzē pieejams un kā to var izmantot. 

Sociālo tiklu vietnēs Facebook un Instagram publicējam jaunieguvumus, 

atspoguļojam izstādes. 

Iespēja grāmatas pasūtīt, rezervēt un pagarināt lietotnēs Whatsapp,  Bibliotēkas 

FB konta Messenger lietotnē un zvanot pa tālruni. 

Mūsdienu digitālajā laikmetā cilvēki biežāk izvēlas ātrus un ērtus risinājumus – 

rezervē grāmatas, izmantojot ierastos sociālos tīklus un viedtālruņa saziņas iespējas, 

nevis specializētas platformas. 

3td E-grāmatu bibliotēka 

Turpinām popularizēt iespēju lasīt e-grāmatas tiešsaistē, izmantojot viedierīces. 

Atsaucība ir neliela, jo lasītāji dod priekšroku fiziskajām grāmatām. Bērniem un 

jauniešiem piedāvājam izvēlēties tiešsaistē lasāmas grāmatas, uz kurām bibliotēkā 

veidojas rinda. 

Sabiedrības, lasītāju viedokļa izzināšana par bibliotēkas darba kvalitāti, to rezultāti 

(pētījumi, aptaujas, anketas u. tml.); jaunu lasītāju piesaiste 

Konkrētu jautājumu risināšanai izmantojam sociālos tīklus vai uzrunājam 

individuāli.  
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Bibliotēkas darba kvalitātes atspoguļojam redzams kopējā novada iedzīvotāju 

aptaujā. Apmeklētāju aptauja anketas veidā tika veikta 2024.gadā un plānojam atkārtoti 

veikt 2026.gadā, lai uzzinātu apmeklētāju velmes,  ierosinājumus un apmierinātības 

līmeni.  

Jaunos lasītājus piesaistām, popularizējot mūsu pasākumus, iesaistoties dažādu 

biedrību aktivitātēs un veidojot sadarbības ar dažādam iestādēm.   

Bibliotēkas pieejamība un pakalpojumi personām ar īpašām vajadzībām – īss 

situācijas raksturojums 

Personām ar kustību traucējumiem pie ēkas ir izbūvēta uzbrauktuve, un pirmajā 

stāvā pie ieejas ir ierīkota zvanu poga saziņai ar bibliotēku.  

Personām ar redzes traucējumiem piedāvājam palielinātās drukas grāmatas, 

kuras SBA kārtā iegūstam no Latvijas Neredzīgo bibliotēkas.  

Gados veciem senioriem un cilvēkiem ar veselības vai kustību ierobežojumiem 

grāmatas reizi mēnesī nogādājam mājās.  

Cilvēkiem ar īpašām garīgām vai sociālām vajadzībām sadarbojamies ar 

Kokneses specializētajām darbnīcām, veidojot pielāgotas ekskursijas bibliotēkā, 

nodrošinot vieglās valodas un palielinātās drukas grāmatas, kā arī brīvpieejas datorus 

digitālo prasmju apguves iespējām ar asistentu. 

Šogad bibliotēkā bija apskatāmas divas fotogrāfiju izstādes, kuras veidojuši 

cilvēki ar īpašām vajadzībām, tostarp viens no autoriem ar redzes traucējumiem, 

tādējādi veicinot iekļaujošu kultūrvidi un sabiedrības izpratni par dažādību. Skatīt 5. 

pielikumu 

Pakalpojumi un pasākumi atsevišķām lasītāju mērķgrupām vai interešu grupām 

Kopā bibliotēkā tika īstenoti 20 pasākumi dažādām mērķgrupām, tai skaitā 8 

pasākumi bērniem un jauniešiem līdz 18gadiem.  

Sadarbībā ar Aizkraukles novada Interešu izglītības centru aicinājām un 

uzrunājām senjorus un digitālos iesācējus vai cilvēkus kuriem nav nekādu digitālo 

prasmju iesaistīties  projektā "Sabiedrības digitālo prasmju attīstība", kurā bez maksas 

trīs līmeņos ir iespējams apgūt pamata un ikdienai nepieciešamās digitālās prasmes.  

Topošajiem rakstniekiem tika organizēta nodarbība “Vēlos uzrakstīt grāmatu: 

ar ko sākt”, kuru vadīja projektu vadītāja un grāmatu autore Māra Bitāne. 

Mīklu cienītājiem tika rīkotas 3 Krustvārdu minēšanas sacensības.  

Bērniem un jauniešiem bija iespēja tikties ar četriem autoriem. Pirmsskolas 

vecuma bērni iepazinās ar “Burtu jogu” kopā ar Elīnu Seņkovu, savukārt ar 
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“Sirsniņlietām” – ar Agnesi Vanagu. Sākumskolas audzēkņi izspēlēja Mākslas 

detektīvu spēli kopā ar Luīzi Pastori, bet pamatskolas skolēni uzzināja, kāpēc ir svarīgi 

lasīt grāmatas kopā ar Māru Ozolu. Pasākumi tika rīkoti arī konkursa “Nacionālās 

skaļās lasīšanas sacensības” dalībniekiem, projekta “Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas 

2024” noslēguma ekspertiem, kā arī bērnu rīta lasījums tika organizēts Ziemeļvalstu 

literatūras nedēļas “Vienotība ziemeļos” ietvaros. Tika rīkotas arī astoņas tematiskas 

un radošas aktivitātes: grāmatzīmju meistarklase, Rudens rūķu dekorācija, galda spēļu 

nedēļa, rudens prātnieku atjautības uzdevumi, Ziemassvētku apsveikumu darbnīca, 

kurā veidotie apsveikumi tika nogādāti senioriem decembra grāmatu izbraukuma laikā, 

un Ziemassvētku aktivitāšu adventes kalendārs. 

Gada izskaņā, Ketijas Zušas vadībā, 13 rodošo darbu interesenti apguva orimoto 

– grāmatu locīšanas mākslas pamatus – un izlocīja 3D sirsniņu grāmatai. Skatīt 4. 

pielikumu. 

Uzziņu un informācijas darbs  

Bijušas 115 tematiskās uzziņas. Bibliotēka sniedz daudzveidīgu uzziņu 

informāciju atbilstoši apmeklētāju pieprasījumam, palīdzot risināt dažādas ikdienas un 

dzīves situācijas. Papildus tam VPVKACā sniegtas 577 uzziņas un pakalpojumi, tostarp 

10 bērniem un jauniešiem vecumā līdz 18 gadiem. Lasītāji regulāri tiek informēti par 

jaunāko literatūru un preses izdevumiem. Bibliotēkā un sociālajos tīklos regulāri tiek 

publicētas izveidotās jaunākās un jau esošās  literatūras izstādes.  

Bibliotēkas izglītojošā darbība (situācijas apraksts, vērtējums) 

Pieaugušo izglītības dienas Aizkraukles novadā ietvaros apmeklētājiem bija 

iespēja klausīties un mācīties lekcijā un iesaistīties diskusijā par tēmu “Dzīvesveida 

ietekme uz klimatu”, kuru vadīja lektore Liene Sebre no organizācijas “Zaļā brīvība”.   

Jaunu prasmju apguvei notika nodarbības – Orimoto-grāmatu locīšanas māksla 

un “Vēlos uzrakstīt grāmatu: ar ko sākt” izzinoša un praktiska nodarbība jaunajiem 

autoriem.  Lekcijā “Dzīves plāns B” sava online biznesa iespējas veicinot finansiālu 

neatkarību, varēja apgūt jaunas prasmes un zināšanas finanšu jomā.  

 Medijpratība 

Notikušas informatīvas pēcpusdienas senioriem par datu drošību un dažādiem 

krāpniecības veidiem. Individuāli tika sniegtas uzziņas par saņemtās informācijas 

precizitāti un ticamību. Bibliotēkā izvietoti informatīvie materiāli, ko nodrošina 

Drošāka interneta centrs un Cert.lv. Medijpratības meistaru apmācības absolvējis viens 
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darbinieks, bet vēl viens 2025. gada rudenī uzsāka mācības LNB BLC rīkotajās 

apmācībās “Medijpratības meistari”. 

Apmeklētāju apmācība un konsultēšana datorprasmju un digitālo jautājumu jomā 

notiek ikdienas darba procesā, nodrošinot individuālu atbalstu atbilstoši lietotāju 

vajadzībām 

Norises - pasākumi/mācības Norišu 

skaits 

Apmeklējums 

Medijpratības jautājumiem veltīti pasākumi pieaugušajiem  3  15 

Medijpratības jautājumiem veltīti pasākumi bērniem un 

jauniešiem līdz 18.g. 

1  20 

Medijpratības mācības bērniem un jauniešiem līdz 18.g.v  0   

Medijpratības mācības pieaugušajiem  0   

 

Tiešsaistes katalogs kā pakalpojums 

Bibliotēka mudina lasītājus grāmatas pasūtīt BIS ALISE sistēmā, tomēr 

ikdienas steidzīgajā dzīves ritmā lasītāji biežāk izvēlas saziņu ar bibliotēku sociālajos 

tīklos, telefoniski vai e-pastā, īpaši gadījumos, kad tiek publicēti jaunieguvumi. Katru 

gadu svinam “Alises diena”, kuras laikā apmeklētāji tika iepazīstināti ar tiešsaistes 

kataloga iespējām un mudināti to izmantot. 

Iekšzemes un starptautiskais SBA 

Ar katru gadu arvien aktīvāk izmantojam starpbibliotēku abonementa (SBA) 

pakalpojumus reģiona ietvaros. Šajā gadā esam izveidojuši sadarbību ar Latvijas 

Neredzīgo bibliotēku, lai SBA kārtā nodrošinātu lasītājiem piekļuvi pielāgotajai 

literatūrai. Lasītāji arvien biežāk paši interesējas par pieejamajiem izdevumiem, 

izmanto tiešsaistes katalogu, lai noskaidrotu, kurā bibliotēkā konkrētā grāmata atrodas, 

un lūdz mums to sagādāt. Grāmatas tiek saņemtas un nogādātas pēc pieprasījuma. 

Došanos uz semināriem izmantojam arī SBA grāmatu apmaiņai, izmantojot apvienības 

pārvaldes transportu, kas ļauj vienlaikus pārvietot lielāku grāmatu apjomu. 

Problēmas un risinājumi bibliotēkas pakalpojumu un pieejamības jomā 

Bibliotēkas darbība apliecina stabilu attīstību un aktīvu apmeklētāju interesi, 

tomēr turpmākai izaugsmei nepieciešams papildu atbalsts. Lielāks finansējums ļautu 

rīkot vairāk pasākumu ar dažādu un sabiedrībā iemīļotu rakstnieku piedalīšanos, 

tādējādi veicinot lasītāju interesi un apmeklētāju skaita pieaugumu. 
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Papildu finanšu līdzekļi ir būtiski arī grāmatu krājuma un preses izdevumu 

papildināšanai, jo ierobežotā budžeta dēļ šogad bija nepieciešams rūpīgi izvērtēt 

pasūtījumus, un ne visas lasītāju vēlmes bija iespējams īstenot. 

Bibliotēkas ilgtspējīgai darbībai nozīmīgs izaicinājums ir arī kvalificētu 

darbinieku piesaiste, ko apgrūtina zemais atalgojuma līmenis salīdzinājumā ar 

izvirzītajām izglītības un profesionālajām prasībām. 

Atbilst ANO Ilgtspējīgas attīstības mērķiem: 

      

 

6. Krājums 

Krājuma komplektēšanas politika un organizācija. 

Krājuma komplektēšanas un organizācijas politika ir vērsta uz to, lai ikvienam 

bibliotēkas lietotājam nepieciešamā informācija būtu pieejama savlaicīgi un kvalitatīvi, 

atbilstoši viņa interesēm un vajadzībām. 

Ņemot vērā lietotāju sastāva analīzi un informācijas pieprasījuma tendences, 

bibliotēkas krājums tiek regulāri un mērķtiecīgi papildināts, nodrošinot tematiski 

sabalansētu piedāvājumu. Šāda pieeja veicina lietotāju vajadzību pilnvērtīgāku 

apmierināšanu, kas atspoguļojas arī izsnieguma rādītāju pieaugumā. 

Kokneses bibliotēkas krājuma komplektēšanā piedalās visi bibliotēkas 

darbinieki. Pirms jaunu izdevumu pasūtīšanas tiek rūpīgi izvērtētas apmeklētāju 

intereses un vajadzības, kā arī analizēta katra izdevuma aktualitāte un lietderība 

krājuma kontekstā. Nozaru literatūra tiek iegādāta ierobežotākā apjomā, jo 

nepieciešamības gadījumā tā lietotājiem tiek nodrošināta, izmantojot starpbibliotēku 

abonementa (SBA) pakalpojumus no citām bibliotēkām.  

Kokneses bibliotēkas krājuma komplektēšanas politikas dokuments tika 

apstiprināts 2025.gada 4.martā. Vēlētos lai tiktu izstrādāts un ieviest vienota krājuma 

komplektēšanas politika visa novada bibliotēkām, kas būtu saskaņota ar novada 

plānošanas un attīstības dokumentiem un nodrošinātu vienotu, mērķtiecīgu pieeju 

bibliotēku krājuma komplektēšanai novada teritorijā.  
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Krājuma komplektēšanas finansiālais nodrošinājums. 

Finansējums krājuma komplektēšanai pēdējā periodā ir nedaudz samazinājies, 

tomēr kopumā to iespējams vērtēt kā bibliotēkas attīstību veicinošu. Piešķirtais 

finansējums nodrošina krājuma regulāru papildināšanu un tā aktualizēšanu atbilstoši 

lietotāju vajadzībām. No kopējā krājuma komplektēšanai paredzētā finansējuma (5433 

eiro) aptuveni 83 % jeb 4500 eiro tika izlietoti grāmatu iegādei, savukārt 17 % jeb ( 933 

eiro)– preses un periodisko izdevumu abonēšanai. Bibliotēkas krājuma komplektēšanai 

paredzētais finansējums Kokneses pilsētā un pagastā  veido aptuveni 1,54 eiro uz vienu 

iedzīvotāju gadā.  

Krājuma rādītāji. 

Bibliotēkas krājums 2025. gadā ir 14 403 vienības. Veicot mērķtiecīgu krājuma 

izvērtēšanu, no krājuma norakstītas un izslēgtas 3 029 vienības, bet iegādātas 1 090 

jaunieguvumu vienības. 

 Krājuma apjoms, salīdzinot ar 2024. gada nogali, ir samazinājies par 339 

vienībām, tomēr tā kvalitāte ir uzlabojusies.  

Gatavojoties akreditācijai, krājums tika kritiski izvērtēts gan pieaugušo, gan 

bērnu un jauniešu literatūras nodaļās, novēršot novecojušu un mazāk atbilstošu 

izdevumu uzkrāšanos.  

Mazāk pieprasītā, bet saturiski aktuālā literatūra tika pārvirzīta uz krātuvi, 

nodrošinot efektīvāku krājuma izmantošanu.  

32 bērnu literatūras nozares grāmatu pārvietota uz pieaugušo nodaļas krājumu, 

lai bērnu un jauniešu krājums labāk atbilstu lasītāju vecumposmam un vajadzībām. 

2025.gadā bibliotēka nodrošināja piekļuvi informācijai, abonējot 17 preses 

izdevumus. 

Bibliotēku krājuma veidošana un papildināšana bērnu un jauniešu literatūrā 

Bērnu un jauniešu grāmatu kopskaits ir 3728 eksemplāri. 2025. gadā krājums 

papildināts ar 231 vienībām, tajā skaitā 29 grāmatas ar  BJVŽ’25 kolekcijas grāmatām, 

vērtīgo grāmatu iepirkumā par 5 grāmatām un 26 spēlēm – 22 dāvinājuma un 4 

iegādātām. Savukārt 344 bērnu un jauniešu grāmatas tika izslēgtas no krājuma.  

Pārskata periodā tika veikts darbs pie bērnu grāmatu pārmarķēšanas un 

pārkārtošanas, tās izvietojot vienā telpā, lai krājums būtu pārskatāmāks un pieejamāks, 

apvienojot gan dzeju, gan nozares literatūru. Tāpat tika nodalītas latviešu un ārzemju 

autoru grāmatas, kā arī grāmatas pašiem mazākajiem lasītājiem tika pārceltas uz 
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lasītavu. Grāmatas tika pārmarķētas fiziski, kā arī BIS ALISE sistēmā tika precizēta 

informācija par to atrašanās vietu un marķējumu. 

Datubāzes 

Bibliotēkā pieejamās tiešsaistes datubāzes ir Letonika, News t. sk. ar piekļuvi 

ārpus bibliotēkas telpām Letonikai. 

Tabula “Bibliotēkā pieejamo datubāzu izmantojums” 

Dabubāze 2023 2024 2025 

Letonika 24 89 207 

lejuplāžu skaits 63 64 413 

News 2 3 2 

     lejuplāžu skaits 2 3 2 

Citas    

 

Letonikas datu bāze mūsu bibliotēkā tiek izmantota visbiežāk un ar katru gadu 

tās izmantošana pieaugs. 2025.gadā tie bija 207 apmeklējumi un 413 izsniegumi. 

Lursoft datubāzi izmanto mazāk, jo apmeklētāji dod priekšroku presi lasīt drukātājā 

veidā.   

Krājuma un datubāžu popularizēšana 

Bibliotēkas krājuma popularizēšana tika nodrošināta, veidojot tematiskās 

literatūras izstādes atbilstoši aktuāliem notikumiem, gadskārtām un autoru dzīves 

jubilejām. Jaunieguvumi regulāri tika popularizēti bibliotēkas sociālajos tīklos, veicinot 

lasītāju interesi par jaunāko literatūru. Bērnu un jauniešu literatūras jaunieguvumi tiek 

popularizēti pastāvīgajā jauno grāmatu literatūras izstādē, kurai lasītavā ir atvēlēts 

atsevišķs plaukts un kuras saturs tiek regulāri atjaunots pēc katra jaunu grāmatu 

iepirkuma. Papildus jaunieguvumi tiek popularizēti arī bibliotēkas sociālajos tīklos un 

bibliotekāro stundu noslēgumā..Datubāžu izmantošanas veicināšanai tika īstenotas 

aktivitātes un informatīvas akcijas, bibliotekārās stundas. Piemērām:  Dzimtās valodu 

dienas ietvaros īpaša uzmanība tika pievērsta datubāzes Letonika popularizēšanai, 

piedāvājot ieskatīties tur piedāvātajos materiālos.  

Programma “Grāmatu iepirkums publiskajām bibliotēkām” 

Šīs programmas ietvaros bibliotēka ieguva 13 grāmatas: 8 grāmatas pieaugušo 

literatūras nodaļai un 5 grāmatas bērnu literatūras nodaļai par kopējo summu 168,05 

eiro. Proporcionāli no pašvaldības piešķirtā finansējuma tas veido 3,73 %. Programma 

sniedz iespēju bibliotēkas krājumu papildināt ar augstvērtīgu literatūru. 
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Lasītāko grāmatu tops 2025.gadā 

 Grāmatas 

autors 

Grāmatas 

nosaukums 

Izdevējs Izdošanas 

gads 

Izsniegumu skaits 

1 Daudziņa, 

Zane. 

Bērnudienas 

Komunālijā 

Zvaigzne 

ABC 

2024 24 

2 Upīte, Ilze Trakās kāzas Latvijas 

Mediji 

2024 20 

3 Makfadena, 

Frīda 

Mājkalpotāja Latvijas 

Mediji 

2023 19 

4 Kovaļova, 

Lelde. 

Klusie kaimiņi Zvaigzne 

ABC 

2024 18 

5 Šepetis, Rūta Man tevi jānodod. Zvaigzne 

ABC 

2024 18 

 

Ar bibliotēkas krājumu saistītās problēmas un to risinājumi, vajadzības, galvenie 

secinājumi pārskata periodā 

Vasaras periodā bibliotēkas krājums tika kritiski pārskatīts, veicot nozīmīgu 

norakstīšanu. Lielākā daļa izslēgto grāmatu bija krievu valodā, saglabājot tikai dažas 

vienības bērniem mācību vajadzībām. Latviešu oriģinālliteratūra, kas tulkota krievu 

valodā, tika saglabāta, ņemot vērā, ka I. Gaiša Kokneses vidusskolā otrā svešvaloda 

joprojām ir krievu valoda un mācību procesā nepieciešami tekstu materiāli krievu 

valodā. 

Krājuma finansiālais nodrošinājums varētu būt lielāks, jo inflācijas ietekmē 

grāmatu un citu informācijas resursu cenas pastāvīgi pieaug. Ja finansējuma apjoms 

būtiski nepalielinās, ar katru gadu par pieejamajiem līdzekļiem ir iespējams iegādāties 

fiziski mazāku izdevumu skaitu, kas ilgtermiņā var ietekmēt krājuma atjaunošanas 

tempu. 

Atbilst ANO Ilgtspējīgas attīstības mērķiem: 
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7. Darbs ar bērniem un jauniešiem 

Darbs ar bērniem un jauniešiem raksturojums un vispārīgie rādītāji 

Šajā pārskata periodā Bērnu literatūras nodaļā ir samazinājušies visi rādītāji -  

lasītāju skaits -122,  iesniegums  -2635 un apmeklējumu skaits -1247.  Šo 

samazinājumu ietekmēja tas, ka trīs mēnešus (aprīlis–jūnijs) nebija aizpildīta vecākā 

bibliotekāra vakance, un jaunais darbinieks darbu uzsāka tikai 1. jūlijā, līdz ar to bija 

samazināts bibliotekāro stundu skaits un praktiski pusgadu tika veikta tikai lasītāju 

apkalpošana, bez papildus  lasītveicināšanas un bibliotekārajām aktivitātēm.  

Uzziņu darbs, pakalpojumi, prasmju un iemaņu attīstīšana, pasākumi dažādām 

vecuma grupām. 

Bērnu literatūras nodaļas darbs tiek plānots un organizēts ar mērķi piesaistīt 

jaunus lasītājus un iepazīstināt ģimenes ar bibliotēkas piedāvātajiem pakalpojumiem un 

iespējām. Bibliotēka tiek uzturēta kā droša un sakopta vide, kur bērni var kvalitatīvi 

pavadīt brīvo laiku. Vasaras otrajā pusē bērnu un jauniešu telpas tika pārkārtotas: 

plaukti pārkārtoti, lai lasītavā atbrīvotu vairāk vietas, izveidots rotaļu stūris pašiem 

mazākajiem, kā arī telpām tika iegādāts jauns paklājs, pufi un žalūzijas, veicinot 

komfortablu un pievilcīgu vidi apmeklētājiem. 

Bibliotekārās stundas tiek pielāgotas vecumposmiem, aktualitātēm, grāmatu 

autoru un to daiļrades iepazīšanai, popularizēšanai.  

Pārskata periodā notikušas 6 bibliotekārās stundas par tēmām: bibliotēkas un 

grāmatu iepazīšana; Aspazijai – 160 (“Aspazija un pavasaris”); Annai Saksei – 120 

(“Kā zaķis brauca uz Rīgu…”); “Kāpēc lasīt grāmatas digitālajā laikmetā!”. 

Bibliotēkā izveidotas 23 tematiskās grāmatu izstādes. Notikuši 8 pasākumi, 

tostarp 5 pasākumi projekta “Nokļūt stāstā” ietvaros, Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas 

2024. gada noslēguma pasākums, Skaļās lasīšanas sacensību Kokneses fināls un 

Ziemeļvalstu literatūras nedēļas “Vienotība Ziemeļos” rīta lasījums. 

Papildus īstenotas 8 tematiskas un radošas aktivitātes: grāmatzīmju 

meistarklase, “Rudens rūķu” dekorāciju veidošana, galda spēļu nedēļa, rudens 

prātnieku atjautības uzdevumi, Ziemassvētku apsveikumu darbnīca (izgatavotie 

apsveikumi nogādāti senioriem decembra grāmatu izbraukuma laikā) un Ziemassvētku 

aktivitāšu adventes kalendārs. 

Veiksmīgākie pasākumi, lasīšanas veicināšanas aktivitātes; 

Kā veiksmīgākos pasākumus jāmin Projekta “Nokļūt stāstā” aktivitātes.  
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 Pavasarī pirmsskolas sagatavošanas grupas bērni piedalījās LasītPRIEKA nodarbībā 

“Burtu joga”, kuru vadīja pasniedzēja, māksliniece un bērnu grāmatu autore Elīna 

Seņkova.  

 Rudenī nākamie pirmsskolnieki tikās ar bērnu grāmatu autori Agnesi Vanagu 

nodarbībā “Sirsniņlietas”.  

 Ceturtās klases skolēni kopā ar rakstnieci Luīzi Pastori izspēlēja Mākslas Detektīvu 

spēli.  

 Skolēniem un ģimenēm tika piedāvāta nodarbība “Kā nebaidīties no grāmatas”, kuru 

vadīja skolotāja, valodniece un rakstniece Māra Ozola. 

 Topošajiem autoriem tika organizēta nodarbība “Vēlos uzrakstīt grāmatu: ar ko 

sākt”, kuru vadīja projektu vadītāja un grāmatu autore Māra Bitāne un interese bija 

arī no jauniešu puses.  Skatīt 2. pielikumu. 

Problēmas bibliotēku darbā ar bērniem un jauniešiem, to iespējamie risināšanas ceļ.i 

Bibliotēkas darbā ar bērniem un jauniešiem tiek novērota lasītprasmes un 

lasītgribas mazināšanās, ko ietekmē bērnu brīvā laika pavadīšana viedierīcēs un vecāku 

nelasīšana kā piemērs. Lai šo tendenci mazinātu, nepieciešamas interaktīvas, saistošas 

un ģimenes iesaisti veicinošas aktivitātes. 

Pozitīvi, ka jaunās ģimenes arvien aktīvāk izmanto bibliotēkas pakalpojumus, 

īpaši mazāko bērnu grupā, kas liecina par bibliotēkas potenciālu piesaistīt jaunas 

lietotāju paaudzes. Efektīvai darbībai nepieciešams turpināt tematiskās izstādes, jauno 

grāmatu popularizēšanu, radošās darbnīcas un citas aktivitātes, kas padara bibliotēku 

par drošu, pievilcīgu un lasītveicināšanai draudzīgu vidi. 

 

Atbilst ANO Ilgtspējīgas attīstības mērķiem: 
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8. Novadpētniecība  

Novadpētniecības darba virzieni un pakalpojumi, pārskata perioda prioritātes, 

jauninājumi novadpētniecības darbā. 

Turpināta novadpētniecības materiālu komplektēšana, īpašu uzmanību 

pievēršot pieejamo materiālu izvērtēšanai, sistematizēšanai un iekļaušanai bibliotēkas 

krājumā. Krājums papildināts ar no reorganizētās Ratnicēnu bibliotēkas pārņemtajiem 

novadpētniecības materiāliem, preses izdevumos iegūto informāciju, kā arī apmeklētāju 

piedāvātajiem materiāliem.  

Novadpētniecības krājums. 

Novadpētniecības krājumā ietilpst plašs materiālu klāsts par Koknesi un tās 

apkārtni – grāmatas, periodiskie izdevumi, arhīvu dokumentu kopiju materiāli, 

publikāciju kopijas no periodiskajiem izdevumiem, mutvārdu vēstures materiāli, 

fotogrāfijas un atklātnes, materiāli sakārtoti  tematiskās mapēs. Šie materiāli tiek 

izmantoti uzziņu sagatavošanai par konkrētām vietām, celtnēm un personībām pēc 

pieprasījuma vai izliekot informatīvu tematisku izstādi aicinot apmeklētājus to aplūkot 

un dalīties savos materiālos vai ziņās. Skatīt 6. pielikumu. 

Pārskata gadā tika turpināts sistemātisks darbs pie novadpētniecības mapju 

satura rediģēšanas, strukturēšanas un papildināšanas, kā arī to vizuālā noformējuma 

pilnveides. 

Novadpētniecības darba veicināšana 

Bibliotēka regulāri seko krājuma kvalitātei un aktualitātei, vienlaikus izceļot 

Kokneses novadnieku piederību un vietējās identitātes nozīmi. Īpaša uzmanība tiek 

veltīta vēsturisko materiālu saglabāšanai, vienlaikus nodrošinot, lai krājums 

atspoguļotu arī aktuālos procesus un notikumus mūsdienās.  

Galvenie secinājumi pārskata periodā, nākotnes prognozes, vajadzības, problēmas 

un to risinājumi 

Īpaša uzmanība tiek pievērsta tam, lai dažādas sava laika liecības netiktu 

zaudētas tikai tādēļ, ka Koknesē nav muzeja, kuram šādus materiālus būtu iespējams 

nodot. Bibliotēka uzņemas nozīmīgu lomu vietējā kultūrvēsturiskā mantojuma 

saglabāšanā, uzkrājot un sistematizējot tādus materiālus kā albumus, fotogrāfijas un 

citus dokumentālus liecību veidus, nodrošinot to saglabāšanu un pieejamību 

sabiedrībai.  

Atbilst ANO Ilgtspējīgas attīstības mērķiem 
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9. Projekti 

 

Tabula “Projektu apkopojums” 

Projekta 

nosaukums 

Finansētājs Finansējuma 

apjoms 

Projekta apraksts (t. sk. 

īstenošanas laika periods, 

rezultāti, īss 

kopsavilkums) 

Atbalstīts/ 

neatbalstīts 

“Nokļūt stāstā “  Vidzemes 

plānošanas 

reģiona 

īstenotās 

programmas 

“Vidzemes 

kultūras 

programma 

2025” ietvaros, 

kas tiek 

realizēta Valsts 

kultūrkapitāla 

fonda 

mērķprogramm

ā “Latviešu 

vēsturisko 

zemju attīstības 

programma”. 

Uz Kokneses 

bibliotēkas 

aktivitātēm 

1300eiro 

Projekta īstenošanas laika 

posmā no 2025. gada 1. 

maija līdz 2025. gada 15. 

decembrim. Projekts tika 

īstenots gan Kokneses 

bibliotēkā gan tās 

struktūrvienībā Bebru 

pagasta bibliotēkā. 

Veiksmīgs projekts un 

sadarbības. Projektu  īsteno 

jauniešu biedrība "SOLIS" 

sadarbībā ar Kokneses 

bibliotēku un biedrību "Irši 

iedvesmo". 

Atbalstīts 

un jau 

noslēdzies  

 

Pārdomas, secinājumi par darbu ar projektiem 

Pārskata periodā bibliotēkā tika īstenots viens projekts sadarbībā ar jauniešu 

biedrību, kur projekta izstrādi nodrošināja sadarbības partneris. Projekta īstenošana 

apliecināja, ka sadarbība ar nevalstiskajām organizācijām ir efektīvs veids, kā piesaistīt 

jauniešus un paplašināt bibliotēkas darbības iespējas. 
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 Gūtā pieredze rosina nākotnē aktīvāk iesaistīties projektu plānošanā un attīstīt 

sadarbību ar dažādām organizācijām. Nākamajā gadā plānots īstenot  Grāmatu svētkus 

sadarbībā ar jauniešu projektu. 

Atbilst ANO Ilgtspējīgas attīstības mērķiem:  

 

 

 

 

 

10. Publicitāte 

 

Bibliotēkas tēla veidošana, publicitāte, sabiedrības informēšana par bibliotēkas 

funkcijām, pakalpojumiem; aprakstoši pašvērtējums, kāds ir bibliotēkas tēls 

Sabiedrības informēšana par bibliotēkas funkcijām, pakalpojumiem un 

aktualitātēm tiek nodrošināta, izmantojot vairākas digitālās informācijas platformas – 

Google Maps, sociālos tīklus Facebook un Instagram, Aizkraukles novada pašvaldības 

mājaslapu, kā arī tūrisma un kultūras informācijas resursus Visit Koknese un Latvijas 

kultūras datu portālus.  

Pārskata periodā iedzīvotāji par bibliotēkas jaunumiem un gaidāmajām 

aktivitātēm tika informēti, izmantojot vairākus komunikācijas kanālus. Informācija 

regulāri tika publicēta sociālajos tīklos Facebook un Instagram, ierakstus afišu un 

vizuālu paziņojumu veidā. 

Drukātā formātā sagatavotās afišas un informācija piemēram, par grāmatu 

piegādēs uz mājām datumiem, tika izvietotas Kokneses publiskajās vietās un 

informācijas stendos, tostarp Pasta uzgaidāmajā telpā, pie Kokneses parka un Kultūras 

centra, tirgus laukumā, kā arī citos pilsētvidē izvietotos stendos. Papildus informācija 

par bibliotēkas pasākumiem tiek ievietota Aizkraukles novada pašvaldības mājaslapā, 

sadaļā Notikumu kalendārs. 

Pārskata periodā bibliotēka papildināja savu vizuālās identitātes klāstu ar 

jauniem reprezentācijas materiāliem. 2025. gadā tika izgatavotas logo uzlīmes, kuras 

var uzlīmēt pēc nepieciešamības dažādiem objektiem un lietām, pildspalvas, krāsaino 

zīmuļu penāļi ar bibliotēkas logo, kā arī Skrīveru kombināta konfektes “Gotiņa” ar 

bibliotēkas logo un īsiem citātiem par lasīšanas nozīmi iepakojuma iekšpusē. Šie 
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materiāli tika izmantoti bibliotēkas atpazīstamības veicināšanai un darbā ar 

apmeklētājiem dažādās aktivitātēs. 

Bibliotēkas informācija tīmeklī 

Sabiedrībai pieejamā bibliotēkas informācija par funkcijām, pakalpojumiem un 

aktivitātēm tiek regulāri atjaunināta tīmeklī un pieejama pēc pieprasījuma, tostarp 

platformās Google Maps, Facebook, Instagram, Aizkraukles novada mājaslapā, kā arī 

tūrisma un kultūras informācijas vietnēs Visit Koknese un Latvijas kultūras datu 

sistēmās. Virtuālā apmeklējuma un skatījumu skaita pieaugums bibliotēkas tīmekļa 

platformās liecina par bibliotēkas atpazīstamības pieaugumu un sabiedrības interesi par 

piedāvātajiem pakalpojumiem. Sociālo tīklu un mājaslapas dati rāda, ka tīmekļa 

aktivitātes veicina apmeklētāju informētību, gan labāku dažādu vecuma grupu 

sasniedzamību 

Analizējot bibliotēkas darbību tīmeklī, novērojamas pozitīvas atgriezeniskās 

saites un bibliotēkas atpazīstamības pieaugums. Facebook lapas sekotāju skaits 2025. 

gadā sasniedzis 556, pieaugot par 67 sekotājiem salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu. 

Instagram konts izveidots tikai septembrī tāpēc šobrīd sekotāju skaits vēl ir neliels — 

12 sekotāji, taču platformas aktivitātes tiek regulāri attīstītas. 

Ar publicitātes darbu saistītās problēmas un to risinājumi 

Problēmas  - neliels sociālo tīklu sekotāju skaits un atpazīstamība jaunās 

platformās– piemēram, Instagram konts ir jauns, sekotāju skaits vēl minimāls (12), kas 

ierobežo informācijas sasniedzamību jauniešu auditorijā. Resursu ierobežojumi nelielā 

bibliotēkā –ka publicitātes aktivitātes jāveic paralēli citiem pienākumiem, kas var 

ietekmēt regularitāti un saturu, tāpat dažādu vecuma grupu sasniedzamība – vecāka 

gadagājuma apmeklētāji galvenokārt izmanto mājaslapu vai drukātu informāciju, 

kamēr jaunieši orientējas sociālajos tīklos, kas prasa pielāgot komunikācijas kanālus. 

Risinājumi - regulārāka un plānota satura publicēšana Instagram, tostarp īsi 

video, lai palielinātu sekotāju skaitu un iesaisti. Jāizveido Tik Tok konts, jauniešu 

publikas lielākai piesaiste.  
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 11. Sadarbības tīkla raksturojums 

 

Sadarbība ar pašvaldību un pašvaldības institūcijām 

2025.gadā veiksmīgi turpinām sadarbību ar Aizkraukles novada domi, kas 

nodrošina gan iestādes finansējumu, gan atbalstu publicitātes jautājumos. 

Aizkraukles novada Kultūras pārvaldes Bibliotēku metodiķi sniedz metodisko un 

konsultatīvo atbalstu. Bibliotēkas darbinieki regulāri piedalās organizētajos 

Aizkraukles novada publisko bibliotēku darbinieku semināros un pieredzes apmaiņas 

braucienos. Kokneses apvienības pārvalde nodrošina bibliotēkas ēkas uzturēšanu un 

apsaimniekošanu. 

Sadarbībā ar Ilmāra Gaiša Kokneses vidusskolas un pirmsskolas izglītības iestādes 

“Gundega” pedagogiem tiek organizētas bibliotekārās stundas, tikšanās ar autoriem, kā 

arī Nacionālās skaļās lasīšanas sacensību (SkaLa) Kokneses apvienības finālu, kurā 

piedalās arī Bebru pamatskola. 

Ļoti laba sadarbība izveidojusies arī ar Aizkraukles novada bibliotēkām – gan 

izstāžu organizēšanā, daloties pieredzē un kontaktos, gan SkaLa reģionālā fināla 

organizēšanā. Sadarbība ar biedrībām. Ar jauniešu biedrība “Solis” un “Irši iedvesmo” 

tika izstrādāts un realizēts Vidzemes kultūras programmas projekts “Nokļūt stāstā”. 

Citi sadarbības partneri reģionā un Latvijā, veiktās sadarbības aktivitātes 

Laikraksti Staburags un Aizkraukles Novada Vēstis nodrošina bibliotēkas 

pasākumu un aktivitāšu publicitāti. 2025. gadā bibliotēkai bija iespēja sadarboties arī 

ar Latvijas Televīziju, piedaloties sižeta veidošanā par jaunu pakalpojumu – grāmatu 

piegādi uz mājām.  

Ar Kokneses specializētās darbnīcas cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 

sadarbojamies, piedāvājot pielāgoto literatūru un brīvpieejas datorus datorprasmju 

apguvei mentoru klātbūtnē. Tāpat kopā ar mentoriem viņi apmeklē un iepazīst mūsu 

izstādes.  

Iegādājoties grāmatas, bibliotēka sadarbojas ar SIA “Virja LK”, prezentācijas 

materiālu izgatavošanā – ar SIA “Bonitāte”, savukārt personalizētu konfekšu izveidē – 

ar SIA “Skrīveru piena kombināts”. 

Bibliotēku interešu aizstāvības darbs 

Bibliotēkas interešu aizstāvības darbs tiek īstenots, veidojot un uzturot plašu 

sadarbības tīklu ar pašvaldības institūcijām, izglītības un kultūras iestādēm, nozares 
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profesionāļiem, nevalstiskajām organizācijām, medijiem un vietējo kopienu. Sadarbība 

ar Aizkraukles novada domi un Kultūras pārvaldi nodrošina bibliotēkas interešu 

pārstāvību finansējuma, attīstības un publicitātes jautājumos. 

Iedzīvotāju aktīvā iesaiste novadpētniecībā un izstāžu veidošanā apliecina, ka 

bibliotēka ir nozīmīgs kultūras, izglītības un sabiedrības līdzdalības centrs, kas ir 

nostiprinājis savu vietu vietējā kopienā.  

Sadarbības raksturojums  novadpētniecības darbā 

Sadarbība ar iedzīvotājiem. Vietējie iedzīvotāji aktīvi iesaistās novada 

kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanā un popularizēšanā, bibliotēkai nododot vai uz 

laiku izstādēm eksponējot fotogrāfijas, dokumentus, foto albumus.  

Valsts mēroga iniciatīvas “Grāmatai 500” ietvaros iedzīvotāji piedalījās, atnesot 

un izstādot savā īpašumā esošās vecās un vēsturiskās grāmatas, daļu no tām atstājot 

mūsu novadpētniecības krājumā.  

Tāpat bibliotēkā tiek organizētas izstādes, kurās iedzīvotāji izstāda savās 

privātkolekcijās esošus priekšmetus, piemēram, ežu kolekciju, kas bagātina 

novadpētniecības saturu un stiprina bibliotēku kā kopienas satikšanās vietu. 

Bibliotēkas sadarbības tīkls bērnu  un jauniešu apkalpošanā, nozīmīgākie partneri, 

sadarbības vērtējums 

  Sadarbībā ar Ilmāra Gaiša Kokneses vidusskolas latviešu valodas un literatūras 

skolotājām tiek organizētas tematiskās bibliotekārās stundas, tostarp “Iepazīsti 

bibliotēku”, autoru nozīmīgu dzīves jubileju iepazīšana u.c. Tāpat Nacionālās skaļās 

lasīšanas sacensību (SkaLa) pirmais posms norisinās skolā ar bibliotēkas līdzdalību 

vērtēšanas procesā. 

Klašu audzinātājas un latviešu valodas skolotājas ir nozīmīgi un neaizvietojami 

sadarbības partneri Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas dalībnieku piesaistē. 

Ar pirmsskolas izglītības iestādes “Gundega” pedagogiem un iestādes vadību 

izveidojusies cieša sadarbība, nodrošinot pasākumu un bibliotekāro stundu 

apmeklējumu. Sadarbībā ar iestādes vadītāju tika nodrošināts arī nepieciešamais 

inventārs Burtu jogas nodarbībai (paklāji). 

Sadarbībā ar biedrībām jauniešu biedrība “Solis” un “Irši iedvesmo” tika 

izstrādāts, iesniegts un veiksmīgi realizēts Vidzemes kultūras programmas projekts 

“Nokļūt stāstā”, kura mērķauditorija bija bērni un jaunieši.  

 

Atbilst ANO Ilgtspējīgas attīstības mērķ 
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Pielikumi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pielikums Nr. 1 
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Burtu joga ar Elīnu Seņkovu 

23.05.2025.  

 Sirsniņlietas ar Agnesi Vanagu. 

15.10.2025. 

  

  “Kā nebaidīties no grāmatas”, ar Māru Ozolu.  

26.11.2025.  

  

Mākslas detektīvu spēle ar Luīzi 

Pastori.11.11.2025. 

  

  “Vēlos uzrakstīt grāmatu ar ko sākt?” ar Māru Bitāni. 

15.11.2025. 

  

Pielikums Nr. 2 

 Projekts “Nokļūt stāstā.  

 

  Lekcija un diskusijas par tēmu “Dzīvesveida ietekme 

uz klimatu”. 23.10.2025. 
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Pielikums Nr. 3 

 

Pielikums Nr. 4 

 

Pieredzes apmaiņas brauciens uz Bauskas novadu – Foto uzņemts  Pilsrundāles 

bibliotēkā. 22.10.2025. 

  

Krustvārdu mīklu minētāji. 

  

29.11.2025. 

  
17.03.2025. 
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Sarunas par grāmatām un lasīšanu.  

  

Orimoto  - grāmatu locīšanas nodarbība. 20.12.2025. 

  

15.01.2025. 

  

12.12.2025. 
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Pielikums Nr. 5 

 

Didža Bērziņa fotoizstāde “Neredzīga cilvēka 

piedzīvojums paša bildētās fotogrāfijās”. 

09.06.2025.-08.09.2025. 

  

 

Guntas Artas Svilpes fotoizstāde “Skaistākie mirkļi”. 

19.11.2025. – 19.01.2026. 
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Kokneses bibliotēkas vadītāja       Antra Vasiļevska 

 

Vasiļevska 

antra.vasilevska@aizkraukle.lv 

65161719 

 

Pielikums Nr. 6 

 

2025.gada jūlijs - novembris 

  

mailto:antra.vasilevska@aizkraukle.lv

